

**DAINŲ IR ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TRADICIJOS APSAUGOS IR PLĖTOTĖS 2018–2028 M.
 VEIKSMŲ PLANAS**

Nr.	Veikla, projektai	Laikotarpis	Už įgyvendinimą / pagrindinių kiekvienos Šalies partnerių koordinavimą atsakinga institucija	Laukiami rezultatai
1.	Komiteto posėdžių organizavimas	2018–2028 m.	Organizuoja – Komitetas Pagrindiniai partneriai: Kultūros ministerijos, nacionalinės UNESCO komisijos, Pagrindinės institucijos / nevyriausybinės organizacijos, atsakingos už dainų ir šokių švenčių organizavimą (toliau – NVO)	<ul style="list-style-type: none"> • Reguliariai vykdomi Komiteto posėdžiai (bent kartą per metus); • Į Komiteto darbotvarkę įtraukiami su dainų ir šokių šventėmis visose trijose Baltijos šalyse susiję klausimai ir patirtis; • Reguliariai atnaujinamos kasmetinės Komiteto užduotys; • Laikomasi Komiteto sprendimų ir jie vykdomi. Atliekami tolesni veiksmai dėl priimtų sprendimų įgyvendinimo.
2.	Bendro dainų ir šokių švenčių tradicijos pagrindinių renginių kalendoriaus 2018–2028 m. parengimas (nacionaliniai festivaliai, konferencijos, seminarai, mokymų programos, konkursai ir pan.)	2018–2028 m. (atnaujinama kiekvienus metus)	Organizuoja – Komitetas Pagrindiniai partneriai: Pagrindinės institucijos / NVO	<ul style="list-style-type: none"> • Bendrai planuojami pagrindiniai dainų ir šokių švenčių renginiai Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje; • Renginių kalendorius aktualus ir suderintas, kad kiek įmanoma būtų išvengta vienu metu vykstančių pagrindinių renginių skirtingose Baltijos valstybėse. • Renginių kalendorius parengtas ir prieinamas atnaujinimams internete.
3.	Tarptautinių konferencijų apie dainų ir šokių švenčių tradicijos apsaugą ir	2019–2025 m.		<ul style="list-style-type: none"> • Reguliariai organizuojamos ir paeiliui Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje vykstančios tarptautinės

	plėtotę organizavimas			<p>konferencijos apie dainų ir šokių švenčių tradicijos apsaugą ir plėtotę;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nagrinėjami ir aptariami naujausi dainų ir šokių švenčių tyrimai; • Nustatoma geriausia praktika ir iššūkiai, susiję su dainų ir šokių šventės tradicija; • Imamasi būtinų priemonių, kuriomis sprendžiamos dainų ir šokių švenčių vadybos sistemose kylančios problemos Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje
3.1.	Konferencija Lietuvoje „Dainų ir šokių švenčių matomumas ir pasirengimo joms procesai“	2019 m.	<p>Organizuoja – Lietuvos nacionalinis kultūros centras</p> <p>Pagrindiniai partneriai: Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos nacionalinė UNESCO komisija, Komitetas.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Tiriama nacionalinės ir vietinės politikos poveikiai pasirengimo procesų matomumui ir mėgėjų meno kultūrinėms išraiškoms; • Nagrinėjamos galimybės dėl supratimo didinimo apie dainų ir šokių švenčių tradicijos svarbą ir prestižą bei kiek įmanoma platesnio visuomenės dalyvavimo visuose dainų ir šokių švenčių procesuose; • Nagrinėjamos dainų ir šokių švenčių viešinimo kampanijų strategijos. Nustatomi iššūkiai ir geriausia praktika; • Aptariami dainų ir šokių švenčių tradicijos matomumo didinimo tarptautiniu mastu aspektai.
3.2.	Konferencija Estijoje „Poreikis ugdyti tradiciją, kuri ugdoma“ (darbinis pavadinimas).	2021 m.	<p>Organizuoja – Estijos dainų ir šokių šventės fondas.</p> <p>Pagrindiniai partneriai: Estijos Respublikos kultūros ministerija, Chorų asociacija, Liaudies šokio ir liaudies muzikos asociacija, Estijos nacionalinė UNESCO komisija, Komitetas.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Aptariamas dvejetainis dainų ir šokių švenčių tradicijos pobūdis, iš vienos pusės nagrinėjant ją, kaip saugomą kultūros paveldą, o iš kitos pusės – kaip reiškinį, kuris pats saugo kultūrą ir kultūros paveldą.

3.3.	Konferencija Latvijoje apie dainų ir šokių švenčių tradicijos apsaugą ir plėtotę (<i>pavadinimas bus patikslintas</i>).	2025 m.	<p>Organizuoja – Latvijos nacionalinis kultūros centras.</p> <p>Pagrindiniai partneriai: Latvijos kultūros akademija, Latvijos nacionalinė UNESCO komisija, Latvijos Respublikos kultūros ministerija, Komitetas.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Nagrinėjami ir aptariami naujausi dainų ir šokių švenčių tradicijos Baltijos šalyse tyrimai.
4.	Su dainų ir šokių švenčių tradicija susijusių meno šakų ir žanrų ekspertų vizitų į dainų ir šokių švenčių renginius Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje organizavimas	2018–2028 m.	<p>Organizuoja – Pagrindinės institucijos / NVO</p> <p>Pagrindiniai partneriai: Pagrindinės institucijos / NVO</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Reguliariai organizuojami ekspertų vizitai į dainų ir šokių švenčių renginius Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje. • Organizuojančioji šalis užtikrina ekspertams laisvą prieigą prie repeticijų ir pagrindinių renginių; • Sudaromos sąlygos ekspertiniams svarstymams apie dainų ir šokių švenčių organizavimo procesą Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje.
5.	Specialių skyrių apie Baltijos valstybių dainų ir šokių švenčių tradiciją sukūrimas ir palaikymas oficialiose Pagrindinių institucijų interneto svetainėse	2018–2028 m.	<p>Organizuoja – Pagrindinės institucijos</p> <p>Pagrindinis partneriai: Komitetas, NVO</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Informacija apie Baltijos valstybių dainų ir šokių švenčių tradiciją prieinama viešai; • Atitinkamas interneto svetainių turinys yra išverstas į anglų kalbą; • Interneto svetainės atnaujinamos reguliariai.